
2021（令和 3 年）年 1月 19 日 

日本発育発達学会 会員各位 

 

日本発育発達学会第 7期理事選挙について 

                           第 7期選挙管理委員長  鈴木 和弘 

 

厳冬の候、日本発育発達学会会員諸氏におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。 

さて、本学会では現在、第 7期理事選挙の準備を進めております。この理事選挙は、選挙

権を有する会員の皆様からの投票が最も重要であり、本学会の健全な運営を行うために、欠

かすことができないものです。しかし、これまでの理事選挙の投票率は決して高くありませ

ん。今後の学会のさらなる発展のためにも第 7期の理事選出選挙にご協力賜りますよう、お

願い申し上げる次第です。会員の皆様におかれましては、棄権することなく、投票して頂け

れば幸いです。 

 

● 理事の選出方法と被選挙人（理事候補者）の条件は下記の通りです。 

1. 郵送による投票とします。 

2. 投票方法は理事候補者名簿から 3 名を選び、連記します。 

3. 理事候補者の条件は下記の通りです。 

1) 本学会の正会員で、過去 3年度分の学会費を納めている。 

2) 過去 3年度、学会大会で研究発表を行ったことのある代表演者及び共同演者。  

3) 過去 5年度、「発育発達研究」に掲載論文がある第一著者、共同著者。 

4) 過去 5年度、「子どもと発育発達」に掲載論文がある第一著者。 

5） 本学会の役員（理事、監事）経験者。 

なお、被選挙人（理事候補者）は、1）の条件を満たした上で、2）〜5）の条件の何れか

を満たしている方となります。 

 

● 選挙権保有者について 

選挙権保有者は、現在正会員で 2019 年度の学会費（正会員費）を納めている方となりま

す。 

 

以上が日本発育発達学会第 7期理事選挙に関するお知らせです。なお、投票用紙、理事候

補者名簿は、後日、郵送いたします。この『理事候補者名簿』への問い合わせは 2021 年 1

月 28 日までとします。 

問合せ先：suzukikazuhiro@mac.com 


